АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2025г.                                                                           № 120-а
«О внесении изменений в Постановление №282 от 24.05.2024г.
«О порядке осуществления органами местного самоуправления Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»»

             В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Минфина России от 15.11.2024
	№ 172н « Об утверждении порядка учёта  Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024г. №139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»  и в целях приведения в соответствие с  действующим законодательством администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области постановляет:

            Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.05.2024г. № 92 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:

            1. Абзац 4 пп.2 п.2 Порядка: «принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет , пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядком, установленным приказом Минфина России от 29.12.2022 №198н  «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»,
изложить в следующей редакции:                                                                                                   «принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет , пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядком, установленным приказом Минфина России от 15.11.2024 №172н  «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».
       2. Пункт 11 Порядка: «требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий администратора доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к такому регламенту, утвержденными приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 №172н « Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», изложить в следующей редакции:                                                                                                 «требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий администратора доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к такому регламенту, утвержденными приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 №139н « Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».
         3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, путем размещения на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и в периодическом печатном издании «Вестнике Здвинского сельсовета».
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

 Глава Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области        ____________ А.А.Шевченко

Исполнитель:
Е.В.Марченко
8(38363)21-752

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИР

СКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04

.12

.2025

г.

№

120

-

а

«

О внесении изменений в Постановление №282 от 24.05.2024г.

«О порядке осуществления органами местного самоуправления

Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных

полномочий

главных администраторов доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации»»

В соответствии

со

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

,

руководствуясь приказом Мин

фина России от 15.11.2024

№ 172

н « Об утверждении порядка учёта  Федеральным казначейством

поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» и приказом

Министерства финансов

Российской Федерации

от 26.09.2024

г

.

№139

н «Об

утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

и в целях приведения в

соответствие с  действующим законодатель

ством администрация

Здвинского

сельсовета Здвинского района Новосибирской

области

постановляет

:

Внести в постановление

администрации Здвинского сельсовета Здвинского

района Новосибирской области

от 28.05.2024г. № 92

«О порядке осуществления

орган

ами местного самоуправления Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующ

ие изменения:

1.

Абзац 4 пп.2 п.2 Порядка

:

«принятие решений о возврате излишне

уплаченных

(взысканных) платежей в бюджет , пеней и штрафов, а также

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган

Федерального

казначейства п

оручений (с

ообщений) для осуществления возврата

в порядком, установленным приказом Минфина России от 29.12.2022 №198н

«

Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в

бюджетную систему Российской Федераци

и и их распределения между

бюджетами бюджетной системы

Российской Федераци

и

»,

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    ЗДВИНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИР СКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       04 .12 .2025 г.                                                                               №   120 - а                                                             « О внесении изменений в Постановление №282 от 24.05.2024г.    «О порядке осуществления органами местного самоуправления  Здвинского сельсовета   Здвинского района Новосибирской области и (или)  находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных  полномочий   главных администраторов доходов бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации»»                      В соответствии  со  статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,   руководствуясь приказом Мин фина России от 15.11.2024      № 172 н « Об утверждении порядка учёта  Федеральным казначейством  поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» и приказом  Министерства финансов   Российской Федерации   от 26.09.2024 г .  №139 н «Об  утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий  администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по  платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»     и в целях приведения в  соответствие с  действующим законодатель ством администрация  Здвинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской  области  постановляет :                   Внести в постановление  администрации Здвинского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области   от 28.05.2024г. № 92  «О порядке осуществления  орган ами местного самоуправления Здвинского сельсовета   Здвинского района  Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении казенными  учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующ ие изменения:                   1.   Абзац 4 пп.2 п.2 Порядка :   «принятие решений о возврате излишне   уплаченных   (взысканных) платежей в бюджет , пеней и штрафов, а также  процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,  начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган  Федерального   казначейства п оручений (с ообщений) для осуществления возврата  в порядком, установленным приказом Минфина России от 29.12.2022 №198н    « Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в  бюджетную систему Российской Федераци и и их распределения между  бюджетами бюджетной системы  Российской Федераци и »,